

رئیس مجمع نمایندگان استان فارس در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

حق فارس از سفره اقتصاد دریامحور

◀ توکل شوریجه: دسترسی به ظرفیت‌های خلیج فارس، حق قانونی مردم فارس است



➤ **سعیدرضا امیرآبادی** - گروه خبر

رئیس مجمع نمایندگان استان فارس در مجلس شورای اسلامی گفت: مطالبه مردم فارس مبنی‌بر دسترسی به ظرفیت‌های خلیج فارس؛ مطالبه‌ای قانونی، توسعه‌ای، ملی و مبتنی‌بر فرایندهای رسمی کشور است.
غلامرضا توکل شوریجه با تأکید بر در دفاع از حقوق مردم فارس و ضرورت حفظ حرمت نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی گفت: مطالبه مردم فارس، مبنی‌بر دسترسی فارس به ظرفیت‌های خلیج‌فارس؛ مطالبه‌ای قانونی، توسعه‌ای، ملی و مبتنی‌بر فرایندهای رسمی کشور است.

وی افزود: موضوع بهره‌مندی استان فارس از ظرفیت‌های خلیج‌فارس، موضوعی خلق‌الساعه، شخصی یا رسانه‌ای نیست؛ بلکه سابقه‌ای طولانی در اسناد، مطالعات و مباحث توسعه‌ای کشور داشته و در مقاطع مختلف نیز در چارچوب فرایندهای قانونی و از طریق مراجع ذی‌صلاح مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفته است.

به گفته نماینده مردم سروستان، خرامه و کوار در مجلس

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس عنوان کرد:

سایه نظارت بر بازار کالاهای اساسی فارس

وی افزود: در پنج ماه نخست امسال حدود سسه‌هزار و ۵۰ پرونده گران‌فروشی در استان تشکیل شده که بیش‌ترین تخلفات در حوزه کالای اساسی است.
رهبیر عنوان کرد: در این میان یک‌هزار و ۶۶۰ پرونده تخلف میوه و سبزی‌فروشی، ۲۰۰ پرونده صنف گوشت و مرغ و ۹۲۸ پرونده تخلف ارد و نان تشکیل و ۳۰ واحد نیز پلمب شدند.
او ادامه داد: برخی کالاها قیمت مصوب مشخصی ندارند و قیمت متعارف آن‌ها ملک قرار می‌گیرد، اما درصورتی که کالا با قیمتی بالاتر از قیمت متعارف عرضه شود، تعزیرات حکومتی موضوع را بررسی و درصورت احراز تخلف، برخورد خواهد کرد.

تخفیف‌های صوری فروشگاه‌ها قابل پیگیری است

وی درباره تخفیف‌های ۲۰ تا ۵۰ درصدی برخی فروشگاه‌ها نیز گفت: تخفیفی که از سوی فروشگاه اعلام می‌شود باید واقعی باشد و اگر تخفیف اعلام‌شده در عمل وجود نداشته باشد، تعزیرات حکومتی تخلف بررسی می‌شود.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گفت: در گذشته نیز پرونده‌هایی در این زمینه تشکیل و پس از بررسی مشخص شده که تخفیف‌های اعلام‌شده واقعی نبوده یا به‌صورت صوری اعمال شده است.

رهبیر با اشاره به فعالیت گشت‌های سیار تعزیرات حکومتی گفت: این گشت‌ها به‌صورت روزانه در سطح استان فعال هستند و با هدف کاهش تخلفات، از واحدهای صنفی بازدید و بازرسی می‌کنند.

۸۲۲ پرونده تخلف در حوزه بهداشت، دارو و درمان

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس درباره تخلفات حوزه دارو و درمان نیز اظهار کرد: در این حوزه، کمیسیون ماده ۱۱ دانشگاه علوم‌پزشکی پرونده‌های تخلفاتی را تشکیل



به‌عنوان بازرسان افتخاری، با ما همراهی کنند.
وی درباره تداوم برخی تخلفات در حوزه میوه و سبزی نیز اظهار کرد: برخوردهای تعزیراتی بازدارنده است، اما گستردگی این صنف و نیاز روزانه مردم به این کالاها موجب شده تعداد تخلفات این حوزه نسبت به برخی حوزه‌های دیگر بیشتر باشد.

رهبیر افزود: این‌موضوع لزوماً به معنای تکرار تخلف از سوی یک واحد صنفی نیست و موارد تکرار تخلف توسط یک فرد یا واحد صنفی چندان زیاد نیست، بلکه گستردگی واحدهای صنفی فعال در این حوزه باعث افزایش تعداد پرونده‌ها می‌شود.

قیمت درج‌شده روی کالا، ملاک برخورد با گران‌فروشی است

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس درباره تفاوت قیمت کالاها در مناطق مختلف شهر نیز گفت: بسیاری از کالاها دارای قیمت مصوب هستند و قیمت درج‌شده روی کالا ملاک عمل است؛ بنابراین هیچ واحد صنفی اجازه ندارد کالا را بالاتر از قیمت مصوب یا قیمت درج‌شده بفروش برساند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس از تشکیل و رسیدگی به حدود ۱۵هزار پرونده تخلف در پنج ماه نخست ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: از این میزان، بیش از ۱۰هزار پرونده در حوزه کالا و خدمات بوده و بیش‌ترین تخلفات نیز مربوط به صنف میوه و سبزی‌فروشی است. موسی رهبیر گفت: تعزیرات حکومتی در سه حوزه کالا و خدمات، قاچاق کالا و ارز و تخلفات حوزه بهداشت، دارو و درمان فعالیت و به پرونده‌های تشکیل‌شده در این حوزه‌ها رسیدگی می‌کند.

او افزود: در پنج ماه نخست ۱۴۰۵، بیش از ۱۰هزار پرونده تخلف در حوزه کالا و خدمات، نزدیک به چهارهزار پرونده در حوزه قاچاق کالا و ارز و ۸۲۲ پرونده نیز مربوط به تخلفات بهداشت، دارو و درمان تشکیل و رسیدگی شد. موسوی یادآور شد: پرونده‌های تعزیراتی از مسیرهای مختلف تشکیل می‌شوند که بخشی از آن‌ها درپی شکایت اشخاص و بخشی نیز براساس گزارش و بازرسی دستگاه‌های نظارتی در دست بررسی و رسیدگی قرار می‌گیرد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس بیان کرد: مسردم می‌توانند گزارش‌ها، شکایات و موارد تخلف را از طریق سامانه ۱۳۵ و ۱۲۵ اعلام کنند و این گزارش‌ها از زمان ثبت تا حصول نتیجه پیگیری می‌شود و نتیجه رسیدگی نیز به متقاضی اعلام خواهد شد.

میوه و سبزی‌فروشی‌ها در صدر تخلفات گران‌فروشی

وی بیان کرد: بیش‌ترین تخلفات رسیدگی‌شده در حوزه کالا و خدمات مربوط به میوه و سبزی، آرد و نان، گران‌فروشی و احتکار بوده است. رهبیر با تأکید بر ضرورت برخورد جدی با تخلفات اقتصادی گفت: در پرونده‌های مربوط به قاچاق کالا و ارز، گران‌فروشی و احتکار، بدون هیچ‌گونه مماشانی با متخلفان برخورد خواهیم کرد و از مردم نیز تقاضا می‌کنیم که

شورای اسلامی، «برنامه جامع تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریامحور» مصوب هیئت وزیران در سال ۱۴۰۳، ظرفیت‌های توسعه اقتصاد دریابایه را در سطح ملی مورد تأکید قرار داده که موردتوجه است.
توکل با تأکید بر این موضوع که مردم فارس هیچ‌گاه درپی تضییع حقوق مردم شریف هرمزگان نبوده و نیستند، بیان داشت: مردم فارس و هرمزگان، دو ملت جدا از یکدیگر نیستند؛ بلکه مردمانی از یک سرزمین، با پیوندهای عمیق تاریخی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی و در نهایت، هموطن و متعلق به یک ایران عزیز هستند که درهم تنیده و آمیخته شده و منافع مشترک بالایی برای توسعه دارند. بنابراین، تأکید بر حق قانونی و توسعه‌ای فارس برای بهره‌مندی از ظرفیت‌های دریایی کشور، به هیچ عنوان به‌معنای تقابل با مردم شریف هرمزگان یا نادیده گرفتن حقوق آنان نیست.

وی با بیان اینکه توسعه فارس نباید در برابر توسعه هرمزگان تعریف شود، بیان داشت: امروز کشور بیش‌از هر زمان دیگری به نگاه ملی، هم‌افزایی منطقه‌ای و

استفاده حداکثری از ظرفیت‌های اقتصاد دریابایه نیاز دارد. فارس به‌عنوان یکی از مهم‌ترین کانون‌های جمعیتی، علمی، صنعتی، کشاورزی و اقتصادی کشور و همچنین استان معین کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، برای توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی، صادراتی و صنعتی خود نیازمند بهره‌مندی از ظرفیت‌های خلیج‌فارس است و این موضوع می‌تواند در نهایت به تقویت اقتصاد جنوب کشور و افزایش ظرفیت‌های اقتصادی استان‌های ساحلی نیز منجر شود.

به‌گفته این مقام مسئول، قرار نیست توسعه فارس، سهم هرمزگان را کاهش دهد؛ بلکه می‌توان با یک نگاه ملی و تفاهم عاقلانه، هم‌افزا و وحدت افزا، ظرفیت‌های فارس و هرمزگان را در خدمت توسعه هر دو استان و منافع جمهوری اسلامی ایران قرار داد.

توکل خاطرنشان کرد: همه مسئولان و نمایندگان محترم استان‌های کشور حق دارند درباره مسائل ملی و منطقه‌ای اظهارنظر کنند؛ اما انتظار می‌رود این اظهارنظرها در چارچوب اخلاق، ادب، قانون و شأن جایگاه نمایندگی مردم باشد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس عنوان کرد: بزرگ‌ترین پرونده کشف شده از سوی سازمان طی سال‌های اخیر، کشف یک پرونده ارزی بود فقره پرونده در حوزه بهداشت، دارو و درمان در تعزیرات حکومتی فارس تشکیل و رسیدگی شده است.

رهبیر درباره فروش دارو در فضای مجازی نیز گفت: قیمت دارو در سامانه‌های مربوط، ثبت شده و دارو باید براساس قیمت درج‌شده روی آن به فروش برسد، در غیر این صورت، موضوع به‌عنوان تخلف، رسیدگی خواهد شد.

نزدیک به چهارهزار پرونده قاچاق کالا و ارز
مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس گفت: در پنج ماه نخست سال جاری نزدیک به سه‌هزار و ۹۸۰ پرونده نیز در حوزه قاچاق کالا و ارز تشکیل شده است.

رهبیر بیان کرد: بخش قابل توجهی از پرونده‌های قاچاق در استان مربوط به سوخت است و بخشی دیگر نیز به قاچاق کالاهایی مربوط می‌شود که به‌صورت غیرقانونی وارد کشور شده‌اند.

او اضافه کرد: پرونده‌های مرتبط با ارز نیز در این حوزه مورد رسیدگی قرار می‌گیرند.

تخلفات پارکینگ‌ها در برنامه بازرسی تعزیرات حکومتی فارس

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس درباره گلایه شهروندان شیرازی از نحوه قیمت‌گذاری برخی پارکینگ‌ها، گفت: قیمت‌گذاری پارکینگ‌ها در صلاحیت تعزیرات حکومتی نیست، اما گشت‌های سیار تعزیرات به‌صورت روزانه در سطح شهر فعال هستند.

رهبیر افزود: موضوع پارکینگ‌ها نیز در برنامه بازرسی قرار خواهد گرفت و درصورت مشاهده تخلف، پرونده تشکیل و برای رسیدگی اقدام می‌شود.

قاچاق ارز؛ بزرگ‌ترین پرونده‌های تخلفی تعزیرات حکومتی

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

فارس، پرچم‌دار سواد دیجیتال شد

◀ کلاری: تحول کیفی در دوره ابتدایی را دنبال می‌کنیم

مدیرکل آموزش و پرورش فارس با اشاره به عملکرد استان در دوره ابتدایی گفت: عملکرد استان فارس در دوره ابتدایی، در اغلب شاخص‌های تعیین‌شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مطلوب است و امسال، سال بهره‌وری از این زحمات خواهد بود و شاهد نتایج خوب تلاش‌های اخیر خواهیم بود.

فارس دارای ۹ برگزیده کشوری جشنواره «افق‌های نو»
وی بیان کرد: ۹ نفر از برگزیدگان کشوری جشنواره «افق‌های نو» در تدریس دوره ابتدایی، سواد دیجیتال و شایستگی‌های فناوریانه و اصلاح روش‌های آموزش و تحول در محیط‌های یادگیری، از استان فارس هستند.
کلاری همچنین به استقرار دبیرخانه سواد دیجیتال و شایستگی‌های فناوریانه در فارس اشاره کرد و گفت: در این بخش بیش از ۱۳هزار اثر ثبت شده و آثار توسط استان‌ها، مورد داوری قرار گرفت. در نهایت ۶۰۰ اثر به دبیرخانه این جشنواره در شیراز ارسال شد و پس‌از داوری، ۲۲ اثر برتر کشوری معرفی شدند.

عرضه محصولات باغی و صنایع‌دستی با حضور و مشارکت مستقیم باغداران و هنرمندان شیرازی است تا بستری مناسب برای معرفی و رونق اقتصادی تولیدات بومی فراهم شود.

دبیر جشنواره مربوطه در تشریح برنامه‌های جنبی این رویداد نیز افزود: برگزاری رقابت‌ها و مسابقات مختلف ورزشی با حضور ورزشکارانی از استان‌های جنوب کشور و شهروندان شیراز، از دیگر بخش‌های شاخص این جشنواره است که زمینه‌ساز تبادلات فرهنگی و ارتقای تحرک و شادابی جمعی خواهد بود.

اسکندری همچنین به تدارک ویژه برنامه‌های فرهنگی

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس خبرداد:

تغییر ریل خدمت‌رسانی در میراث‌فرهنگی فارس

بهزاد مریدی: کافه ایوان در اداره‌کل میراث‌فرهنگی فارس افتتاح شد



در مراسمی با حضور جمعی از مسئولان، کافه ایوان در محل اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افتتاح شد.
بهزاد مریدی مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس در مراسم افتتاحیه این کافه گفت: کافه ایوان به‌گونه‌ای طراحی شده است که به‌عنوان یک محل تسهیل‌گری در حوزه‌های سرمایه‌گذاری، صنایع‌دستی و گردشگری عمل کند تا تمامی پشتیبانی‌های لازم از متقاضیان در این مکان متمرکز شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با تأکید بر تغییر فضای تعاملی با مراجعان افزود: ما در نظر داریم بخش‌هایی از فرایندهای اداری که امکان برون‌سپاری دارند را در این مرکز پیش برده و محیطی ایجاد کنیم که مشاوران، معاونت‌های مختلف و مدیریت بتوانند در فضایی صمیمانه با مردم ارتباط بگیرند. هدف ما این است که کافه ایوان، ترکیبی از هنر، صنایع‌دستی و کتاب باشد تا راکشای مردم در مسیر دسترسی به خدمات سازمان شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی اداره‌کل میراث‌فرهنگی فارس، نیز در تشریح جزئیات این مجموعه گفت: کافه ایوان که توسط تعاونی مصرف اداره‌کل و با همکاری همکاران بازرسازی و تجهیز شده است، در راستای حمایت از کارکنان و بازنشستگان شکل گرفته است. این مجموعه به‌گونه‌ای طراحی شده که هیچ تداخل یا مداخله‌ای در امور دولتی ایجاد نکند و به‌عنوان یک بخش خصوصی، منافع حاصل از آن در اختیار اعضای تعاونی قرار گیرد.

غلامرضا یوسفی‌نژاد درمورد کاربرد عملی این مرکز بیان کرد: برای تکریم ارباب‌رجوع و جلوگیری از سردرگمی مراجعین در حوزه‌های اداری، این مرکز به دو بخش تقسیم شده است؛ بخش اول دفتر تسهیل‌گری است که در آن تمامی مراحل اخذ مجوزها، تکمیل فرم‌ها و مشاوره‌های سرمایه‌گذاری از صفر تا صد توسط همکاران متخصص انجام می‌شود تا مراجعین نیازی به تردد میان ادارات مختلف نداشته باشند.

او افزود: بخش دوم، فضای کافه است که مراجعین می‌توانند تا زمان به‌پایان رسیدن امور اداری خود در این مکان استراحت کرده و پذیرایی شوند. این مدل از خدمت‌رسانی، هدفش تسهیل امور ارباب‌رجوع و ایجاد محیطی آرام برای معاملات اداری است.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد:

ساماندهی ترافیکی در تقاطع خلبانان

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز از اجرای طرح اصلاح هندسی در تقاطع خیابان‌های خلبانان و شهید کسایی خبر داد؛ طرحی که با هدف کاهش تداخل‌های حرکتی، افزایش ایمنی و روان‌سازی تردد خودروها و بدون نیاز به اجرای پروژه‌های عمرانی پر هزینه انجام شده است.
محمد فرخ‌زاده با اشاره به وضعیت این تقاطع بیش‌از اجرای طرح، اظهار کرد: وجود فضای باز و نبود مسیر حرکتی مشخص در این محدوده، موجب می‌شد خودروها از مسیرهای مختلف و بعضاً پیش‌بینی‌نشده عبور کنند که این وضعیت، تداخل جریان‌های حرکتی و تشکیل صف‌های طولانی، به‌ویژه در ساعات اوج تردد را به‌دنبال داشت. وی افزود: پس‌از بررسی شرایط ترافیکی محدوده و شناسایی الگوهای حرکتی خودروها، اصلاح هندسی تقاطع در دستور کار قرار گرفت و با اجرای این طرح، مسیرهای حرکت خودروها مشخص‌تر شد و منظم‌تر شد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز ادامه داد: هدایت صحیح جریان‌های حرکتی و کاهش نقاط تداخل از مهم‌ترین اهداف این طرح بود و پس از اجرای اصلاح هندسی، نظم بیش‌تری در عبور خودروها ایجاد شد و این میزان گره و ازدحام ترافیکی در این محدوده کاسته شده است.

مدیریت ترافیک همیشه پروژه‌ای پرهزینه نیست

فرخ‌زاده با تأکید بر اینکه مدیریت ترافیک الزاماً به اجسرای پروژه‌های عمرانی بزرگ و پرهزینه نیاز ندارد، گفت: در بسیاری از نقاط شهر می‌توان با اصلاحات هندسی هفمند و کم‌هزینه و براساس بررسی رفتار ترافیکی، ظرفیت موجود معابر را بهتر مدیریت و جریان تردد در روان‌تر کرد. وی اصلاح هندسی تقاطع خلبانان و شهید کسای را نمونه‌ای از این اقدامات دانست و بیان کرد: در این طرح با استفاده از ظرفیت موجود، ضمن افزایش نظم و ایمنی تردد، تداخل‌های حرکتی کاهش یافته و روانی جریان ترافیک بهبود پیدا کرده است. معاون شهردار شیراز همچنین از تداوم پایش معابر شهری خبر داد و خاطرنشان کرد: شناسایی نقاط دارای تداخل و گره‌های ترافیکی و ارائه راهکارهای اجرایی مناسب با شرایط هر محدوده، به‌صورت مستمر در دستور کار معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز قرار دارد.

مدیرکل تشخیص و وصول در آمد شهرداری شیراز خبرداد:

مهلت کاهشی عوارض تا ۷ مهرماه

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز با قدرانی از شهروندان خوش‌حساب، بر ضرورت پرداخت به‌موقع عوارض نوسازی، شلی و ساختمانی تأکید و مهلت بهره‌مندی متقاضیان از ۲۵ درصد کاهش عوارض صدور پروانه ساختمانی و ۲۳ درصد تخفیف عوارض صنفی را تا هفتم مهرماه سال جاری اعلام کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، امید گشتاسبی، مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز، اظهار کرد: تا پایان مردادماه سال جاری، به‌دلیل شرایط اقتصادی حاکم، عوارض ساختمانی براساس نرخ سال ۱۴۰۴ دریافت شد. اما از ابتدای مرداد، عوارض با نرخ سال ۱۴۰۵ و با تخفیف ۲۸ درصد محاسبه شد که تا هفتم شهریورماه ادامه داشت. از ۸ شهریور تا ۷ مهرماه، برای متقاضیان صدور پروانه ساختمانی ۲۵ درصد کاهش عوارض فعال می‌باشد و همچنین برای پرداخت‌کنندگان عوارض صنفی و بهای خدمات شهرداری شیراز، ۲۳ درصد کاهش عوارض وصول می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه قبوض نوسازی سال ۱۴۰۵ طبق برنامه تا پایان شهریورماه جاری توزیع خواهد شد، افزود: عوارض نوسازی و شلی، ازجمله عوارض سالانه‌ای هستند که برای منازل و واحدهای صنفی تعیین می‌شود و پرداخت آن‌ها به شهرداری کمک می‌کند تا خدمات را بدون وقفه ارائه دهد. همچنین صاحبان مشاغل اعم از واحدهای صنفی، پزشکان، وکلا و... موظفند عوارض شلی سالانه خود را در موعد مقرر با مراجعه به مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز پرداخت کنند.

گشتاسبی با اشاره به نحوه استعلام عوارض نوسازی و امکان پرداخت الکترونیک عوارض توضیح داد: برای دریافت اطلاعات عوارض، نیازی به انتظار برای دریافت قبض نیست.

در سامانه سرو شیراز به نشانی s.srv.shiraz.ir، وارد کردن کد نوسازی، عوارض ملک محاسبه و امکان پرداخت به‌صورت آنلاین فراهم می‌شود، همچنین در طرح خوداظهاری، مالکان محترم درصورت بروزرسانی اطلاعات ملک خود در سامانه پرداخت عوارض نوسازی می‌توانند از تخفیف ۱ میلیون ریالی عوارض نوسازی استفاده کنند.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز همچنین با بیان اینکه همراهی شهروندان در پرداخت به‌موقع عوارض، نقش مهمی در ارائه خدمات شهری دارد، گفت: هر ساله شورای اسلامی شهر شیراز مصوباتی برای ارائه تخفیف‌های پلکانی در عوارض ساختمانی دارد. معمولاً در ابتدای سال به‌دلیل نیاز بیشتر به نقدینگی، میزان تخفیف‌ها بالاتر است. از شهروندانی که عوارض خود را به‌موقع پرداخت می‌کنند صمیمانه تشکر می‌کنم؛ این همکاری مستقیم، در بهبود کیفیت خدمات شهری اثرگذار است.